



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

---

Gdańsk, dnia 6 marca 2019 r.

Poz. 1106

### **SPRAWOZDANIE STAROSTY CZŁUCHOWSKIEGO z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok**

Do zadań Komisji należą zadania wynikające z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zmianami).

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w obecnym składzie osobowym powołana została Zarządzeniem Nr 24/2017 Starosty Człuchowskiego z dnia 03 lipca 2017 roku. W związku z upływem kadencji Rady Powiatu Człuchowskiego 2014-2018 wygasło członkostwo w Komisji: Bogdana Bojarskiego i Wacława Wołujewicza. Rada Powiatu kadencji VI. w dniu 28 grudnia 2018 roku delegowała do składu osobowego tych samych radnych. Skład osobowy, pozostaje tak jak w Zarządzeniu Starosty. Z głosem doradczym w pracach Komisji uczestniczy: Komendant Powiatowy Policji, Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w powiecie człuchowskim.

W minionym roku tematyka posiedzeń obejmowała: opracowanie planu pracy Komisji na 2018 rok oraz szeroko pojęty stan bezpieczeństwa mieszkańców w powiecie człuchowskim.

Komisja analizowała zagrożenie przestępczością w tym przestępczością pospolitą, tj. kradzieże, kradzieże z włamaniem, przestępczość rozbójniczą, bójki, pobicia, uszczerbek na zdrowiu, zniszczenie mienia i kradzież samochodów za okres od stycznia 2018 r. do września 2018 r. Zapoznała się z rocznymi sprawozdaniami służb, inspekcji i straży, które były przedmiotem oceny Rady Powiatu Człuchowskiego. Przekazywane przez powiatowe służby, inspekcje i straże informacje, sprawozdania i materiały, pozwalają pogłębić wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które mogą wystąpić na terenie powiatu człuchowskiego.

Komisja zapoznała się z sytuacją epidemiologiczną w powiecie przedstawioną przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego ze szczególnym uwzględnieniem tematu obowiązkowych szczepień, nadzoru nad środkami zastępczymi i nowymi substancjami psychoaktywnymi, zachorowań na grypę i zachorowań na grypopodobne oraz informacji o podejmowanych działaniach przez PSSE w związku z rozszerzeniem występowania Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF).

Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił informację o działaniach Inspekcji Weterynaryjnej w związku z dużym zagrożeniem przeniesienia się na teren całego kraju wirusa ASF jak również wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków. Zapoznała się z decyzją Nadleśniczego Nadleśnictwa Człuchów w sprawie powołania sztabu kryzysowego do działań zapobiegających rozprzestrzenianiu się Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) na terenach zarządzanych przez Nadleśnictwo Człuchów.

Bezpieczeństwo przeciwpożarowe za okres od stycznia do października 2018 r. przedstawił Komendant PPSP w Człuchowie.

Komisja wysłuchała informacji dotyczącej aktualnego stanu bezpieczeństwa ruchu na drogach publicznych powiatu oraz przeprowadzonych przez Policję cyklicznych akcjach profilaktycznych mających na celu eliminację z ruchu drogowego pojazdów niesprawnych technicznie oraz kierujących pojazdami po spożyciu alkoholu i po spożyciu środków odurzających. Komisja, po analizie informacji oceniła stan bezpieczeństwa na drogach jako zadowalający.

Starosta

**Aleksander Gappa**